
UCHWAŁA NR LXXII/507/2024 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do taryfowych odbiorców usług zaopatrzenia w wodę i  odprowadzania 
ścieków z obszaru Gminy Grzmiąca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.), art. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1461) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się z budżetu Gminy Grzmiąca dopłatę do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla 
odbiorców usług z terenu Gminy Grzmiąca, w grupie taryfowej 1, 2, 3, 4, 5 i 6 dla gospodarstw domowych - 
odbiorców usług zużywających wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi w wysokości 1,60 zł (netto) do 
każdego m³ wody doprowadzanej urządzeniami wodociągowymi. 

§ 2. Ustala się z budżetu Gminy Grzmiąca dopłatę do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla 
odbiorców z terenu Gminy Grzmiąca, w grupie taryfowej 1, 2, 3 i 4 dla odbiorców usług z zakresu zbiorowego 
odprowadzania ścieków w wysokości 15,20 zł (netto) do każdego m³ ścieków doprowadzanych urządzeniami 
kanalizacyjnymi do oczyszczalni ścieków w Grzmiącej. 

§ 3. Do wysokości dopłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków należy doliczyć 
należny podatek VAT w wysokości 8%. 

§ 4. Ustalone dopłaty w § 1 i 2 dotyczą taryf wprowadzonych zgodnie z decyzją nr 
SZ.RZT.70.019.2023.AB/JK z dnia 08 stycznia 2024 roku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVI/237/2021 z dnia 28 lipca 2021 roku w sprawie ustalenia dopłaty do 
taryfowych odbiorców usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków z obszaru Gminy Grzmiąca. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 01 lutego 2024 roku. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2875620A-1C46-4F77-9635-8DC73B156E8B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu 

wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu 

na przeszkodzie. W orzecznictwie przyjmuje się, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli 

przepisy mające działać z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie 

określonych uprawnień nie jest z pogorszeniem sytuacji osób uprawnionych.  

Mając na uwadze, że uchwalenie w/w uchwały przez Radę Gminy z mocą wsteczną od dnia 01 

lutego 2024 r. obejmie grupy w/w uprawnionych do dopłaty należy uznać, że nie ma przeszkód 

prawnych w zastosowaniu tego rodzaju rozwiązania legislacyjnego. 

Nadanie wstecznej mocy obowiązującej nie stoi na przeszkodzie zasadom demokratycznego 

państwa prawnego z uwagi na specyficzny przedmiot uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2875620A-1C46-4F77-9635-8DC73B156E8B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/507/2024 RADY GMINY GRZMIĄCA z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


